punctum definierat. Hunc errorem amplexi sunt Montanistæ, Marcionistæ et præsertim Apollinaristæ.

Contra Millenarios, qui ultra quintum sæculum non exstiterunt, scripserunt *Origenes*, *S. Dionysius Alexandrinus*, *S. Ephrem*, *S. Greg. Naz.*, *S. Basilius*, *S. Hieronymus*, *S. Aug.*, etc.

Alii autem, fictitium regnum mille annorum rejicientes, putaverunt tamen animas sanctorum non nisi post resurrectionem corporum, visione Dei intuitiva donandas esse: sic Novatianus, Vigilantius et nonnulli Græci, ut patet ex concil. Florent. *Labbe*, t. 13.

Hanc sententiam docuisse Joannem XXII multi contendunt: alii vero dicunt eum illi tantum favisse, vel rationes duntaxat pro utraque sententia exposuisse. *Lutherus*, *Calvinus*, *Socinius*, *Burnet* sententiæ isti adhaerunt. *Priestley*, longius procedens, existimavit animas corporibus non superesse, sed cum eis vitam recuperaturas esse.

#### PROPOSITIO.

*Animæ justorum, quibus nihil expiandum superest, visione Dei intuitiva statim post mortem fruuntur.*

*Prob.* Illa propositio admittenda est quæ est de fide, probatur Scriptura sacra, SS. Patribus et ratione: atqui talis est propositio nostra.

1° *Est de fide*; definita enim fuit in concilio Lugdunensi II, anno 1274, his verbis, *Labbe*, t. 11, part. 1: « Credimus illorum animas, qui post sacrum baptismum susceptum, nullam omnino peccati maculam incurrerunt; illas etiam quæ post contractam peccati maculam, vel in suis etiam quæ post contractam peccati maculam, vel in suis manentes corporibus, vel iisdem exutæ, sunt purgatæ, mox in cælum recipi. » Et concil. Florent. cui Græci et Latini aderant, sicut concil. Ludg. præfatam definitionem approbavit, addens, « intueri clare ipsum Deum trinum et unum sicuti est. » *Labbe*, t. 13. Ergo 1°.

2° *Probatur Scriptura sacra.* II Cor. v, 6: *Dum sumus in corpore, peregrinamur a Domino (per fidem enim ambulamus et non per speciem); audemus tamen, et bonam*

*voluntatem habemus magis peregrinari a corpore et præsentem esse ad Dominum.* Unde sic: Qui exuuntur corpore, Deum amplius non vident per fidem, sed per speciem, et sic præsentem sunt ad Dominum, supposito quod nihil in ipsis remaneat luendum: atqui hoc est Deum videre intuitive: ergo 2°.

Eodem sensu dixit Apostolus, Philip. i, 21: *Coarctor e duobus, desiderium habens dissolvi et esse cum Christo*; si persuasum habuisset animas justorum visione intuitiva non statim potituras esse, non ita locutus fuisset. Ergo 2°.

3° *SS. Patribus*, *S. Cypr.*, Epist. ad Fortunatum, c. 12: « Quanta est dignitas et quanta securitas... claudere in momento oculos quibus homines videbantur et mundus, et aperire eosdem statim ut Deus videatur et Christus! »